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że W.Brytania,Stany Zjednoczone i in
ne narody sprzymierzone zdecydowane 
są prowadzić wojnę aż cl o chwili, gdy 
wojska alianckie maszerować będą przez 
ulice Berlina,Rzymu i Tokio.Walczymy 
nic tylko o wolność Ameryki - mówił 
Roosevelt - ale również o uwolnienie 
wszystkich narodówt)wojna kładzie bo
wiem na szalo życie 5. wolność całej . 
ludzkość i. Kamieniem węgielnym naszej 
demokracji jest zasada,'że władza po
chodzi wyłącznie od ‘narodu.Naszą naj 
szczersze intencją jest,aby po- odnie 
3 leni u wspólnego zwycięstwa nad wro
giem, narody,obecnie podbite,stały się 
samo p a nami swe j i* r ży s złość i, dc c y 1 o - 
Wały o swym rządzie,stanowiły same^ 
swojo prawa.Nie znaczy to jednak,aby 
narody te mogły mordować ludzi dla 
tych czy innych programów politycz
nych. Nigdy nic pozwelimy na odrodzę 
nic się hitleryzmu^faszyzmu czy też 
imperializmu japońskiego.W żalnym ra
zie nic pozwólii v żeżbaby nawet, w naj
dels 2 
j akie 
ny.

,ym zakątku świata utrzymał się 
Quisling,Laval czy też im podob.

Omawiając sytuację w Afryce 
ydent Roosevelt oświadczył,' 
j rzymi er zonycłi pr zy ąc tow u ją

płn

tam do największej bitwy w historii 
świat a. Niemcy i Włosi uczynią wszyst 
ko aby utrzymać się na ostatnim przy

sprzymierzonych dc cieśnin,], 
c yc h ' 1 o o kup cwane j E tir op y. Ni

będą tak twardo i wymierzone wrogo
wi z tylu stron jednocześnie,że zo
stanie on w swej obronie zupełnie 
zdezorjentcwany.

Prezydent Roosevelt stwierdził, 
że plany ustalone w Casablance po
ciągną za sohą doniosłe następstwa, 
wielec dotkliwo dla Niemiec ,Włoch i 
Japonii, Ostateczny pilan ofensywy 
przeciw Japonii opracowany został, 
przez przedstawicieli W.Brytanii i 
Stanów Zjednoczonych na konferencji 
,z Czang Koi Szokiem w Czungkingu. 
Plan ten nie idzie w kierunku odbie
rania z rąk Japończyków wyspy po 
vjyrspie, gdyż byłaby tę droga .zbyt dłu
ga. .Wielkie operacje będą miały na 
celu przedewszystkiem wyparcie Japoń 
czyków z Chin,a na szeroką skalę za 
krojona .ofensywa"powietrzna obejmie 
nie tylko tpreny,okupowane przezjJa 
po ile Zyków, ule również samą Japonię. 
Wielo dróg prowadzi do Tokio - mówił 
prezydent Roosevelt - my nie ominie
my żadnej z nich.;

W dalszym ciągu swego przemówie
nia prezydent Roosevelt podkreślił 
beznadziejność wysiłków niemieckich 

*w kierunku poróżnienia między sobą 
.sprzymierzonych,oraz stwierdził,że 
zbrodnie wojenne zostaną bezwzględnie 
ukarane. Podobnie jak Churchill Roo
sevelt stvjierdził,że Stany Z jednoczę 
nc nie mają, zamiaru zniszczyć całej 
1 ud no ś c i Ni cni i c c , vVł uch i Ja po ni i, n i e 
mniej jednak zażądają 'pełnego zadość 

'■ uczynienia za wszystkie dokonane

ts
alei utrzymuje linie zaopatrzeniowe 
z Afryk;, pin.kosztem wielkich strat 
ale Hitler nic cci a się p rzed tymi

Kończąc sw; rezydent Roo
sevelt oświadczył: Marny zupełną wia-

T. pokolenia uznają,iż

stratami,rozumie bowiem,czym grozi mu: 
utrata Tunisu.Walka o Tunis - stwler

"w lwu"'-iestym wieku ludzie dobrej wo

dził Roosevelt - kosztować nas

li walczyli dla obrony sprawiedliwoś 
ci,prawa i wolności na całym święcie

będzie drogo, ale- osiągniu-.my- nasz cci 
którym jest wyparcie wx’Oga do morza. 
Mówiąc o nominacji gen jEisenhcw.cr.:^ 
na stanowisko naczelnegć ,d'~ęy wojsk

cc
wymierzonych we f rnho/uskic j Afry- 
łhe, Roosevelt st r ' - ił.
?iła ona na skutek propozycji Chi

chill;*..
Wynikiem zwycięstwa s j.rzyini erzo

inwaz kenty-
nunta Europy i bynajmniej n.to ukryv
mv zamiaru

omy n-plowi na

on n
iIno,jak ci 
froncie ws

Izie musi być 
tor o otrzymuje

Leniyn, 13. II_. Sowiecki manewr 
.Oskrzydlający,mający na celu okrążę 
nie 250-tysięcznęj armii niemieckiej 
w Zagłębiu Donieckim,rozwija się w 
dalszym ciągu. Zachodząc na tyły 
n-pla Rosjanie po zajęciu Krasnoar- 
miejska osiągnęli odległość około 
100 km. od Mariupoia /na wybrzeżu 
m.Azi wskiego/. • Zdobyćio Krasnoarmicj 
ska przecięło główną linię odwrotu 
wojsk niemieckich z Zagłębia Doniec 
kie p, na zychód. jednocześnie wojska

-ć



r unku’Dniepru, zamiar zając- osiągnąć . japcńsk
linio niemieckie w tym rejonie zanim. Nar N.Cw v7

_ .PiKiyf Ikte

zdołają do nich dotrzeć siły n-pla z 
Zagłębia Donieckiego,Ofensywn na Char 
ków lozwija się również .pomyślnie,we 
dług dzisiejszych wiadomości poważne 
postępy poczyniła kolumna sowiecka, 
posuwająca się w kierunku miasta od

ię nadal w kierunku Kubo

Londyn,14.11 
; zdobyły 3 pnejsc

io-c ofajq

owieckie 
linii ko

Londyn,. 13,II» Rostów jest już 
prawic'"całkowicic otoczony .Niemcy sta 
wiają Zacięty opór,Siły niemieckie, 
wyparto z rejonu m.Szachty /G5 km. na 
płn.od Rostowe/". wycofują się. ąic w 
stronę Rostowa/lecz w kierunku Zacho 
dnim, .?

[ Nowoczerkask/35 km na płn
wę/. Ciężkie walki toczą s. 
pr zedmieściach Postowa»R 

• byli również miasto Nowo 
• odl.24 km,na płn.zachód
wczoraj 1

płdn

-Szachty w 
od zajętego

v rej,Charkowa

Londyn,13.II. Dzisiejszy komuni
kat niemieckiej kwatery głównej przy 
znaje utratę KTasnodaru,Wiadomość o . 
tej dotkliwej stracie podana została 
zgodnie z ogólnym tonem propagandy 
niemieckiej w następujących słowach; 
” W dalszym ciągu planowych ruchów 
skrócenia frontu wojska .niemieckie 
ewakuowały Krasnodar? .Dzisiejsze wia
domości z Moskwy podają,że na Kuba- 
niu,mimo silnych burz śnieżnych ^woj
ska sowieckie nacierają na cofające-4.

zaś zajęto miejscowość Żołoczcw na 
linii kolejowej Charków-Briansk

. /32 km. na

kie poci

:-łn. zachód od Charkowa/. 
,14-,II, Bombowce brytyj; 
k oną myśl iwo ów d skonały

z nalotów na1 doki w.Boulogne i Stt/Ma 
lo.we Francji oraz na objckty prze

L my

go się n-pla.W pobliżu Kr
cięt oważne siły nieinie

sno.daru • od 
kic.c Po obu

;nach Noworosyjska :lądowały nowe
desanty sowieckie,w ciągu całej nocy 
wczorajszej flota- cizarnómorska ostrze 
liwała .stanowiska niemieckie w tym

śliwce niemieckie,Z wyprawy nie po
wróciło 6 myśliwców brytyjskich-, z 
pośród bombowców zaś nic utracono 
ani jednego aparatu,

Londyn,14.TI, W rej.Sarajewo 
trwają ciężkie"walki między party
zant ani jugcsłowiańskimi a okupanta 
mi. Włosi stracili w ostatnich dniaędn 
1000 ludzi,Niemcy zaś 800, -;v;r

Lcndyn,14, II, W Stanach zjedno- 
• c.zonych .wydana została w nakładzie 

2 milj .Egzemplarzy broszura p,.t0 •" 
’’Dzieje pewnego miasta0,Opisuje ona 
teror niemiecki w WdrszaWio i boha--

-BIs^^ej^tunisie,,
Londyn, 13flIIn. Niepomyślne waran- 

"ki atrao.sferyczne w ciągu ostatniej 
doby •.ograniczyły zarówno działania 
lądowe, jak; i powietrzne na froncie 
płn o af rykańskim, Vv T uni sic płdn, z ano - 
towano wczoraj silne burze piaskowo} 
w północnym zaś wielkie. deszcze. Na 
nadbrzeżnym odcinku frontu trwała wy 
miana, ognia hrtyleryj skiegooNad mo
rzem Śródziemnym trwały również sil* 
no burze, Z działań, powietrznych nie-
powrócił 1 samolot o '

Londyn ,14. II... Według 'ostatnich 
wiadomości,wojska sprzymierzonych od 
parły silno natarcie n-pla od strony 
wzgórz w rej,Useltia, • -• ••

Ldndyn'ulA, 11^, Ogłoszono oficjał- •

torski opór podziemnych organizacji, 
i Broszura wywołała olbrzymie zaintere 
: sowanic w Stanach Zjednoczonych i 

omawiana jest obszernie przez całą "X 
i prasę.

Londyn UJIyW Trypolitanii -
\ uwolniono z obozu koncentracyjnego I 

2 tys.Żydów-umieszczonych tam przez' M 
władze włoskie w maju roku 1942, Znaj 1 
dowali się oni w strasznym stanic.- 
Wszyscy uwolnieni zgłosili się do, 
służby w szeregach armii dla -walki

lz Niemcami,
Londvn -14_LL Samoloty brytyjn

kie 
; nla 
i łów

nad terytorium n-pla, Szczcgó- 
nalotu jeszcze nie ujawniono* 
Lenc^n^LmJLL-. Biskup litewski, 
•aszając kazanie w kościele gar

VU.f-e j " armii-
lisa
1 ot ów

)d 31 Alamo in do Try pó
nstano ną lotniskach 1075 samo 
pozostawionych przez wojska ■

Rommla:,' z czegO znaczna- Część apara
tów nieuszkodzonych i wiele łatwych
d o n 
pcwn 
włos

rawy. Ponadto zestrzelono na - 
600 samolotów" niemieckich i.

/-nizonowym w Kownie, oświadczył-JWJ 
i imieniu Kościoła przeklinam wszyst- 
| kich tych,którzy mordują Polaków i 
i Żydów , lUb 'wywożą ich •dO‘;Nięmioc-»Urzę 
dni-cy litewscy .muszą. wiedzieć ,żc"

. współdziałanie v; -tych, zbrodniach nie

ki ch. .wd op od obnic 800 -
NA DALEKIM WSCHODZIE .

,'.n.Lyn,14, II., Lotnictwo sprzym 
dokonało wczoraj 3-eh ciężkich naL 
tów na Munda/tłowa Ceorgia/ s na jwt.ryk-

KOMUNIKAT METEOROLOGIO ŻNY"- NA„DgL14.IT 
Godz?7-ma?Temp$plus 9JC, ,ciśn8

■730 mm,;wilg,60%,Pizowid.pogoda: 
zmienna,zachmurzenie przemijające, ' 
możliwe przejściowe deszcze.


